Orgánico), mismo que  entró en vigor el 26 de septiembre de 2014.  

Sexto.- Solicitud de Enajenación de Acciones.  El 20  de diciembre de 2022, Fuentes y Fuentes 

Telecom, S.A. de C.V.  presentó  ante el  Instituto el  aviso de intención para llevar a cabo la  

enajenación  de 112  (ciento doce)  acciones  propiedad del C. César Raúl  Fuentes Medina, 56 

(cincuenta y seis) acciones  a favor de la  C. María José  Sanguino Pinzón y 56 (cincuenta  y seis) 

acciones a favor del C. José Luis Sanguino Pinzón (Solicitud de Enajenación de Acciones).

[...]

Análisis en materia de competencia económica  respecto  a  la Operación  

A partir de  la  información remitida  por el  Solicitante y  disponible para esta  DGCC, se tienen  los siguientes  

elementos:  

•  La  Operación consiste en  la enajenación  de 112 (ciento doce) acciones, representativas del  

74.67% (setenta y cuatro punto  sesenta y siete por ciento) del capital  social  de  Fuentes y  

Fuentes Telecom, propiedad del C. César Raúl Fuentes Medina, en  los siguientes términos: 56  

(cincuenta y seis) acciones a favor de  la  C.